
 1 

 
 

Bélapátfalva Város Önkormányzat 
2/2007(I.30.)  rendelete 

a helyi közutak forgalmi szabályairól 
 

Egységes szerkezetben a 4/2010. (III. 09.) önkormányzati rendelettel 

 
Bélapátfalva Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. tv. 16. § (1) bekezdésében, valamint a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. 9. 
§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:  
 

A rendelet célja 
 

1. § 
 
A rendelet célja Bélapátfalva Város területén a forgalmi rend egységesítése, továbbá a 
parkolni szándékozó járművek számára megfelelő várakozó helyek kijelölése, valamint a 
közlekedés biztonságának növelése. 
 

A rendelet hatálya 
 

2. § 

 
(1) Ezen rendelet területi hatálya kiterjed Bélapátfalva Város Önkormányzat közigazgatási 
területén az Önkormányzat tulajdonában lévő helyi közutakra és helyi várakozóhelyekre. 
 
(2) A rendelet személyi hatálya a közúti közlekedés valamennyi résztvevőjére kiterjed.  

 
 

Súlykorlátozási szabályok 
 

3. § 

 
(1) Bélapátfalva Város területén a 8 t össztömeget meghaladó járművekkel közlekedni tilos az 
alábbi helyi közutak által alkotott „közlekedési zónákban”: 

 
I. számú közlekedési zóna  

 

Arany János utca,  
Jókai Mór utca,  
Kossuth Lajos utca,  
Móricz Zsigmond utca,  
Széchenyi István utca. 
 
II. számú közlekedési zóna 

 
Bocskai István utca,  
Damjanich János utca,  
Liszt Ferenc utca,  
Marx Károly utca,  
Táncsics Mihály utca,  
Vörösmarty Mihály utca. 



 2 

 
 
 
(2) Bélapátfalva Város területén a 8 t össztömeget meghaladó járművekkel közlekedni tilos az 
alábbi helyi közutakon:  

 
- Bajcsy-Zsilinszky Endre utca,  
- Gyár utca,  
- József Attila utca,  
- Petőfi Sándor utca, 
- Rákóczi Ferenc utca,  
- Rózsa Ferenc utca,  
- Szabadság utca.  
 

 
(3) Az (1)-(2) bekezdésekben megjelölt zónákban és közutakon tábla tiltja a behajtást a 
súlykorlátozást meghaladó járművek számára.  
 
(4)1 A 8 tonna össztömeget meghaladó tehergépjármű az (1) és (2) bekezdésekben 
meghatározott utakra csak áruszállítás céljából hajthat be. 
 
(5) - (6)

2
 Hatályon kívül 

 
 

Sebességkorlátozási szabályok  
 

4. § 

 

Bélapátfalva Város területén 30 km/h sebességkorlátozás van érvényben az alábbi helyi 
közutakon: 
 
- Apátság utca a IV. Béla úttól a Rákóczi Ferenc utcáig,  
- IV. Béla úti kereszteződéstől a „volt mészüzemi” vasúti átjáróig terjedő 3. hrsz alatt 
nyilvántartott utca, 
- Marx Károly utca,  
- Petőfi Sándor utca, 
Táncsics Mihály utca.  
 

Közlekedés biztonságára vonatkozó szabályok 
 

5. § 

 
(1) Bélapátfalva Város területén a közlekedés biztonságának elősegítése érdekében, „belátást 

biztosító domború tükrök” kerülnek kihelyezésre az alábbi helyi közutakon:  
 
- Liszt Ferenc utca 183 hrsz-ú ingatlan előtti közterületen, 
- Szabadság út 734 hrsz-ú út előtti közterületen. 
 
(2) Bélapátfalva Város területén a gyalogosforgalom biztonságának elősegítése érdekében, 
„Gyermekek” tábla kerül kihelyezésre az alábbi helyi közúton: 

                                                
1
 Módosította: 4/2010 (III. 09.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2010. március 10-étől 

2
 A 3. § (5)-(6) bekezdéseit hatályon kívül helyezte: 4/2010 (III. 09.) önkormányzati rendelet, 

hatálytalan: 2010. március 10-étől 



 3 

 
-Apátság út Általános Iskola előtti szakasza. 
 
 

Haladási irányra vonatkozó szabályok 
 

6. § 

 

(1) Bélapátfalva Város területén egyirányú forgalmi szabályok vannak érvényben az alábbi 
helyi közutakon: 
 
 
- Alkotmány utca a 1017/36 hrsz. alatti utca felől, 
- Bajcsy-Zsilinszky Endre utca a IV. Béla út irányából, 
- IV Béla úttól kezdődő 865 hrsz. alatt nyilvántartott Vasút utca 3. házszámmal jelölt 
ingatlanig tartó szakasza, 
- Rákóczi Ferenc utca az 1007 hrsz. alatti közterület felől az Apátság útig, 
- Rákóczi Ferenc utca a Bajcsy-Zsilinszky Endre utcától a IV. Béla útig,  
- Sport utca a 1017/36 hrsz. alatti utca felől. 
 
(2) Bélapátfalva Város területén „kerülő útirányt jelző tábla” helyezendő el az alábbi helyi 
közúton:  
 
- Petőfi Sándor utca. 

Várakozási szabályok 
 

7. § 

 
(1) Bélapátfalva Város területén kijelölt várakozási helyek: 
 
- a 1007 hrsz. alatt nyilvántartott ABC, Posta és Iskola előtti,  
- a 1006/2 hrsz. alatt nyilvántartott IV. Béla út 44. házszámmal jelölt vendéglő előtti,  
- a 840/4 hrsz. alatt nyilvántartott József Attila utca 23. házszámmal jelölt Orvosi rendelők és 
a 25. házszámmal jelölt Gyógyszertár előtti,  
- a 791/1 hrsz. alatt nyilvántartott a Művelődési Ház és Könyvtárral szemközti várakozási 
helyek,  
- Rákóczi Ferenc utca 319/2 hrsz. alatt nyilvántartott részének az Általános Iskola előtti 
szakasza,  
- 47 hrsz. alatt nyilvántartott Marx Károly utca Óvoda előtti szakasza.  
 
(2) Tehergépkocsik és autóbuszok időbeli korlátozás nélküli várakozási helyei:  
 
- a 100 hrsz. alatt nyilvántartott piactér hátsó területe, 
- a 719/1 hrsz. alatt nyilvántartott Május 1. úti buszmegállók mögötti területek,  
- a 1001/17 hrsz. alatt nyilvántartott Egészségház mögötti terület. 
 
(3) Bélapátfalva Város területén tilos megállni és várakozni az alábbi helyi közutakon: 
- a József Attila utca táblával jelölt részén, 
- az Apátság út Általános Iskola előtti szakasza.  
 
 
 
 



 4 

 
 

Szabálysértési szabályok 
 

8. § 

 
Szabálysértést követ el és 30. 000. Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki e rendelet 3. § (4)-
(6) bekezdésében meghatározott behajtási engedéllyel visszaél, az engedély adataiba 
önkényesen belejavít.  
 

Záró rendelkezések 
 

9. § 

 
(1) E rendelet - a (2) bekezdésben foglaltak kivételével - 2007. április 1-jén lép hatályba.  
 
(2) E rendelet 1 - 2. és 4 - 8. § - a 2007. július 1-jén lép hatályba.  
 
 
 
 
 
Fehér Lászlóné s.k.        Ferencz Péter s.k. 

címzetes főjegyző        polgármester 

 
 


